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Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2026-02-21  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
Ludvig Johansson, Villa/Lidköping BK 
 
Anmälan:  
Efter matchen i elitseriens kvartsfinal 3 mellan Villa/Lidköping BK – 
Gripen/Trollhättan BK 2026-02-20 anmälde RDK gm Thomas Andersson en situation 
i matchen där ovan rubricerad spelare var inblandad. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
I matchens 89:e minut så uppstår en stor ”gruffsituation” i Gripens straffområde där 
domare är in och jobbar för att stoppa bråket. Sedan delar sig ”gruffet” i två delar där 
59 Agust Klang i Gripen & 8 Ludvig Johansson i Villa har en egen uppgörelse som 
slutar med att 8 Ludvig delar ut en kraftfull skalle mot 59 Agusts huvud. 
 
8 blir rejält proviserad av 59 som håller fast hjälmen med handen utan att släppa. 
Men hur provocerad 8 än är så finns inget försvar att dela ut en skalle tillbaka. 
Kraftfullt våld ”skalle” mot huvud utsätter motspelaren för en betydande skaderisk. 
 
Yttrande från HD Pavel Silinski: 
I den 89:e matchminuten inträffar en gruffsituation i Gripens straffområde efter att 
Gripens målvakt blir liggande på isen då två Villa-spelare träffat Gripens målvakt i 
sina försök att spela på en boll som hamnat i luften. 

Detta föranleder en större grupp som ”bråkar”, samt en mindre grupp där bl a August 
Klang och Ludvig Johansson har en egen uppgörelse. 

Jag har mitt fokus på den större grupperingen där 3 spelare tilldelas 10-minuters 
utvisningar. 

Situationen med August och Ludvig missar vi då det är svårt, för att inte säga 
omöjligt att hålla fokus på båda grupperna samtidigt. 

Efter att ha sett sekvensen på video i efterhand kan jag notera att Ludvig är rejält 
provocerad av August, men Ludvig delar ut en skallning som hade bestraffats med 
grovt matchstraff på planen om vi hade uppfattat situationen. 

 
Yttrande från SV Martin Kihlsten: 
Jag noterade inte situationen i det stora tumult som var. När jag efteråt har sett 
situation på video upplever jag den som det är beskrivet i anmälan. 

Gripens 59 ser ut att hålla fast Villas 8 med handen runt remmen till hans hjälm. I sitt 
försök att komma loss så delar Villas 8 då ut en till synes kraftfull skallning mot 
Gripens 59. 
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Yttrande från Ludvig Johansson: 
När jag kommer in i situationen är flera spelare på vår lagkamrat. Jag försöker få bort 
spelare därifrån. I samband med detta får jag ett slag mot tinningen. Direkt efter det 
håller motspelaren fast min hjälm genom att greppa hakremmen. 
  
När någon håller fast hjälmen upplever jag en stark panikkänsla och vill rycka mig 
loss från situationen. Min rörelse som sedan uppstår är ett försök att ta mig ur 
greppet. Det är inte en medveten handling för att skada motspelaren. 
  
Rörelsen som uppstår är inte avsedd som en skalle eller ett slag. Jag hade ingen 
avsikt att skada motspelaren utan försökte enbart ta mig ur situationen, även om jag 
förstår att rörelsen som sådan kan upplevas felaktig. 
 
Kompletterande yttrande från Jacob Kaufmann, klubbchef: 
I den aktuella situationen i matchminut 88:42 uppstår ett omfattande gruff i Gripen 
Trollhättans straffområde där flera spelare är involverade. Sex spelare från Gripen 
befinner sig i direkt konfrontation med Villa Lidköpings spelare nr 94, Tobias 
Augustsson. 
  
Ludvig Johansson går in i situationen i syfte att avstyra och skydda lagkamrat från att 
hamna i ett underläge där skaderisk kan uppstå. 
  
I samband med detta (matchminut 88:52, se bifogad videosekvens) träffas Ludvig av 
ett slag mot tinningen från motspelare nr 59. Därefter håller motspelaren fast Ludvigs 
hjälm genom att greppa hakremmen, vilket skapar en akut utsatt situation. Att få 
hjälmen fixerad på detta sätt innebär både fysisk och psykisk stress. 
  
Ludvigs efterföljande rörelse sker i ett försök att ta sig loss från greppet. Det fanns 
ingen avsikt att tillfoga motspelaren skada. Rörelsen är olycklig, men uppstår i direkt 
anslutning till slaget och fasthållningen. 
  
Föreningen vill betona: 

• Situationen föregås av en kraftig provokation och fysiskt angrepp. 
• Händelsen sker i en kaotisk gruffsituation. 
• Avsikt att skada saknas. 
• Ingen dokumenterad skada uppstår. 

  
Villa Lidköping BK accepterar att rörelsen kan bedömas som felaktig, men anser att 
den ska värderas i ljuset av den omedelbara provokationen och den trängda situation 
som förelåg. 
 
DN:s beslut nummer 25093:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan, yttrande och ett filmklipp som visar 
händelsen. Nämnden anser att Johansson gör sig skyldig till det som i DN:s riktlinjer 
anges som ”Brutalt agerande utanför spelsituationen” . Nämnden delar mao inte 
riktigt Johanssons förklaring att han reagerade i panik utan menar att skallningen 
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snarare verkar vara ett sätt att markera - ”släpp taget”. Reaktionen är väl förståelig 
men som RDK skriver i sin anmälan - hur provocerad 8 (Ludvig Johansson) än är så 
finns inget försvar att dela ut en skalle tillbaka.  
 
Av DN:s riktlinjer framgår att ”Incident där RDK i sitt utlåtande till DN anger att 
betydande skaderisk föreligger” innebär minst 2 matchers avstängning 
 
DN beslutar således att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 punkt 8, stänga av Ludvig 
Johansson 2 matcher, 26-02-24 Gripen/Trollhättan BK – Villa/Lidköping BK samt, 
antingen 26-02-25 Villa/Lidköping BK – Gripen/Trollhättan (kvartsfinal 5) alternativt 
26-02-28 Villa/Lidköping BK – Västerås SK eller Vetlanda BK (semifinal 1). 
 
Skulle någon eller några av ovan nämnda matcher inte spelas på angivet datum, 
gäller avstängningen nästkommande tävlingsmatch/-er. 
 
Spelare som stängts av efter protest enl TB kap 7 § 6.1, dvs efter videogranskning, får under 
avstängningstiden inte uppträda i någon ledarroll. Detta innebär bl.a. att spelaren inte får 
befinna sig i närheten av det tekniska området och inte heller på annat sätt instruera eller ha 

någon kontakt med sitt lag.  

Med detta avses enl DN:s riktlinjer för bestraffning av spelare och ledare att spelaren inte 
får ha någon kontakt med laget, vare sig fysiskt eller digitalt från 2 timmar före avslag 
till 1 timme efter slutsignal. 

Med det ”det tekniska området” menas i detta sammanhang spelplan inkl avbytar- 
och utvisningsbänk samt omklädningsrum med angränsande utrymmen. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn Wickerhoff och Malin 
Prytz.  
 
Johan Rydstedt var frånvarande och deltog inte i beslutet. 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Gudmund Knutson, t.f. ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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